УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«■Л ¥ » Р5~ 2021 года № 3

Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

Об организации летнего отдыха обучающихся

Во исполнение постановления Администрации Томского района от 13.04.2020 г. № 100
«О мероприятиях по организации отдыха и занятости детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу дневных лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных
общеобразовательных организаций Томского района, в том числе специализированных
профильных смен (далее - лагеря) в период 01.06.2021 г. -  14.06.2021 г.
2. Утвердить график приемки лагерей в период 31.05.2021 -  04.06.2021.
3. Утвердить следующий состав комиссии по приемке лагерей:

председатель комиссии -  Пчелкин А.А., начальник отдела развития и содержания
инфраструктуры Управления образования;
члены комиссии:
Аксиненко О.С., ведущий специалист отдела развития образования и мониторинга
Управления образования,
Дрозд Т.В., ведущий специалист отдела развития образования и мониторинга
Управления образования,
Лапшина Г.Ю., ведущий специалист отдела развития образования и мониторинга
Управления образования,
Терентьева Л.Ф., методист МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района (по
согласованию).

4. Директорам общеобразовательных организаций:
4.1. осуществить подготовку лагерей в соответствии с требованиями
санитарно-эпидемиологической и пожарной безопасности, антитеррористической
защищенности;
4.2. в срок до 31.05.2021 г. предоставить в Управление образования на e-mail: ruo.metod@mail.ru
следующие документы:

4.2.1 приказ об открытии лагеря;
4.2.2. список обучающихся, зачисленных в лагерь;
4.2.3. программу работы лагеря;
4.2.4. санитарно-эпидемиологическое заключение об открытии лагеря;
4.2.5. меню;
4.2.6. информацию о прививках сотрудников;
4.2.7. приказ о назначении ответственного за охрану труда в лагере;
4.2.8. приказ об организации питания в лагере;
4.2.9. приказ о назначении ответственного за соблюдение антитеррористической
защищенности в лагере;
4.2.10. договор о медицинском обслуживании;
4.2.11. чек-лист на лагерь в соответствии с проектом «Чистая школа».

mailto:ruo.metod@mail.ru

4.3. в ежедневном режиме в срок до 10.00 предоставлять в Управление образования
информацию о контактных и заболевших обучающихся и сотрудниках;
4.4. в соответствии с датой открытия лагеря разместить на сайтах общеобразовательных
организаций документацию, указанную в п. 4.1 настоящего приказа, за исключением
п.п. 4.1.2., 4.1.5.;
4.5. в срок до 15.06.2021 г. предоставить в Управление образования данные мониторинга
согласно приложению 2 к настоящему приказу.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления
по организационным и учебно-методическим вопросам О.А. Максимову.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

И.Н. Козлова
90-13-15